事務局通信     (加古郡第 9号) 令和 7年 4月発行

（公社）加古郡広域シルバー人材センター 播磨町支部 079-437-7386 稲美町支部 079-492-6483

令和 7年度定時総会の開催について
平素は当センターの事業活動にご協力を賜り、ありがとうございます。

定時総会を下記のとおり開催しますので、ご出席下さいますようお願いいたします。

議案書は 5月 14日(水)から事務所で配布しますので受け取ってください。

詳細は別紙定時総会のご案内をご覧ください。

※ 欠席される場合は、必ず委任状の提出をお願いします。

                   記

日時：令和 7年 5月 28日(水) 9時 30分  場所：稲美町立コミュニティセンター（稲美町役場 新館 4階）

内容：報告事項 令和 6年度補正予算、令和 6年度事業報告、令和 7年度事業計画、令和 7年度収支予算

決議事項 令和 6年度計算書類及び財産目録の承認、監査報告、役員の選任      等

第 4 回理事会を開催

3 月 24 日（月）令和 6 年度第 4 回理事会が開催

されました。議案では、令和 6 年度補正予算、令和

7 年度事業計画、令和 7 年度収支予算、令和 7 年度

定時総会の開催などが議論され、承認されました。

また、令和 6 年度決算監査及び令和 7 年度第 1 回

理事会の開催について協議し、新しい公益法人制

度、令和 7 年度補助金、職務執行状況などが報告さ

れ、会員と役職員が一丸となって、センター事業発

展のために取り組んでいくことを確認しました。

ホームページ

昨年度（令和 6年度）総会の様子

就業情報【令和 7 年 4 月 4 日現在の情報】募集期間については、決定次第締め切りとなります

        この就業情報は、就業期間が 1 週間以上の期間がある仕事を掲載しています

 就業希望の方を募集します。希望者は各支部事務局まで連絡ください

播磨町支部

稲美町支部

空調服等購入費の助成について
令和 7年度から熱中症の予防対策として空調服等グッズの購入費用の助成を実施します。

現在、助成申請を受付けています。申請書受付期限は 4月 30日まで。

希望者は助成申請書を事務所まで提出してください。

申請者多数の場合は受付終了後、抽選により助成対象者を決定します。

〇対象者：全ての会員

 〇申請：1人 1回限り

〇助成額：購入費の半額(上限額 3,000円)  ※修理は対象外

 〇予算：10万円／年（支部毎）

認可外保育施設 託児所「幼児 安心ルーム」の事業廃止について
平成 26 年 5 月 1 日から自主事業として実施してきた認可外保育施設 託児所「幼児 安心ルーム」は、近年

の保育施設での事故や児童虐待の問題等で児童福祉法が変更され事業展開が困難になってきたことや令和 5

年度以降利用者がないこと等のため理事会の承認を得て、令和 7 年 3 月 31日で廃止し、兵庫県に廃止届を提

出しました。長い間、保育従事者としてご協力いただいた会員の皆さま方、ありがとうございました。

紹介番号 就業場所 就業期間 就業時間 仕事の内容 配分金 募集人員 備　　考

公園・空地・公共施設他 1年（継続更新あり）

（播磨町内） ３日～５日/週

公園・個人宅・公共施設他 1年（継続更新あり）

（播磨町内） ３日～５日/週

個人宅・公共施設他 1年（継続更新あり）

（播磨町内） ３日～５日/週

② ８：００～１２：００ 除草 1,052円/ｈ～

③ ８：００～１２：００ 植木剪定 1,052円/ｈ～

① ８：００～１２：００ 草刈

数名

数名

1,100円/ｈ～ 数名

紹介番号 就業期間 就業時間 仕事の内容 配分金 募集人員 備　　考

会社 半年更新

（稲美町加古） 週3日程度

スーパー 半年更新 店舗品出し作業

（稲美町国岡⇔野寺） 週5日（月～金） 食材、資材運搬

万葉森林浴グラウンドゴルフ場 1年更新 ①８：３０～１２：３０

（稲美町国安） 週3日程度 ②１２：３０～１６：３０

ＪＡ営農経済センター GW明け～6月中旬頃 ８：３０～１６：３０ 育苗（水管理）

（稲美町北山） 週3日程度 （休憩1ｈあり） 出荷準備管理

病院 フロアスタッフ業務

（加古川市平岡町土山）
（患者様のエプロン洗浄、
　　コップ洗浄、清掃　等）

就業時間・曜日は
相談可

1,052円/h～ 1名⑤

７：００～　５ｈ程度　 1,052円/h～ 1名
※MT車を
　　運転できる方

④ 1,200円/h～ ２名
※2名で
　ローテーション就業

半年更新
※患者様には直接
　　関わらない業務に
　　なります

　　　※会社のお掃除や公園の屋外トイレ清掃等していただける方随時募集中です！

③ コース管理業務全般
※草刈機を
　　使用できる方

1,052円/h～ 1名

① 1,052円/h～清掃９：００～１２：００　 1名

②